
 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 0631, de 26 de abril de 2018   
 

 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Sudoeste da 

Bahia – UESB, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - CONCEDER, a pedido da docente CRISTINA SILVA 

DOS SANTOS, cadastro nº 72.372017-1, LICENÇA do cargo de 

Coordenadora do Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia do Programa de 

Formação de Professores – PARFOR, Campus de Itapetinga, no período de 

07/03/2018 a 12/04/2018, para fim de concorrer ao cargo de Vice-Reitor da 

UESB, em conformidade com o art. 13 do Regulamento Eleitoral, aprovado 

pela Resolução CONSU nº 09/2017.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 01/03/2018. 

 

 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 
REITOR  

 

 


